EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.

Convoca Audiência Pública

O Prefeito do Município de Lindóia do Sul no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar Audiência Pública Municipal em atendimento ao parágrafo único do Art. 48 da

Lei  Complementar  Federal  nº  101/2000  –  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal,  Lei  Municipal  nº

378/2001 e demais disposições legais aplicáveis, com a finalidade de prestar contas e definir ações e

metas com vistas à elaboração:

I – da Lei Orçamentaria Anual – LOA, para o exercício 2024;

II – Prestação de contas II Quadrimestre de 2023;

Art. 2º. Para os fins do disposto no art. 1º deste edital, a Audiência Pública será realizada no dia 12

de setembro de 2023 as 17:30 horas nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores.

Art. 3º. Ficam convocados todos os cidadãos lindoienses, sociedade civil organizada, conselhos

municipais e representações públicas em geral.

Centro Administrativo Municipal de Lindóia do Sul, 24 de agosto de 2023.

Neudi Angelo Bertol

Prefeito Municipal